
DOM Nº 6821 DE 21/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 206/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA – SEMESP.
CONTRATADA: BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  CRONOMETRAGEM  ELETRÔNICA COM  SISTEMA DE  LEITURA DE
CHIP, PARA A REALIZAÇÃO DA 43ª CORRIDA DE SÃO PEDRO.

LOTE ÚNICO
AMPLA CONCORRÊNCIA 

Descrição do Objeto Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

Contratação de serviço de empresa especializada em sistema informatizado de cronometragem e apuração
com fornecimento de tapete de até (6m) de aferição de tempo de cada atleta através de chip eletrônico –
instalado no Pórtico de Largada/ Chegada (quantidade 01); Com fornecimento de Chips descartáveis
etiquetados e associados ao número e entregue 48hrs antes do evento bem como toda a infraestrutura que
decorre  para  sua  entrega,  juntamente  do  KIT do ATLETA, utilização  e  realização  para  apuração  da
corrida.  Entrega será  realizada por equipe da Empresa Contratada (quantidade 2.000 unidades);  Com
Fornecimento de número de peito em papel impermeável, medidas de até: 21 x 15cm, com 04 (quatro)
furos nas bordas, impresso em 01 (um) cor contendo número de inscrição, categoria e 03 (três) tickets
destacáveis (“guarda-volumes”, “retirada-chip” e “medalha”), com a logomarca da Municipalidade e do
Evento (quantidade 2.500 unidades); Fornecimento de Kit Alfinetes com 04 (quatro) alfinetes para cada
atleta  para  prender  o  número  de  identificação  na  camisa  (quantidade  2.500  kits);  Fornecimento  de
Relógio de Cronometragem com horas, minutos e segundos no pórtico de Largada e Chegada (quantidade
01); Execução de Controle de percurso: Sistema de controle de percurso, interligado a cronometragem em
pontos de passagem (tapete) no percurso (quantidade 02).

SERV 01 R$ 33.999,99 R$ 33.999,99 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 33.999,99 

VALOR:  R$ 33.999,99 (trinta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  A dotação  orçamentária  correrá  no  exercício  de  2023,  por
conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:
Órgão/Unidade: 13.01
Projeto/Atividade: 2.132 
Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte:  04848-250000000001  --  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida e
Rafaela Neves da Silva Medeiros – Proprietária da Contratada.
PROCESSO: 79.314/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340036003900320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6821 DE 21/06/2023

		2023-06-20T16:53:44-0300




